
UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja

u Bosni i Hercegovini

Sarajevo, 26.04.2006. godine 
UO Odluke -  260406/45

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03 i 52/04), a u vezi sa članom 13. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH" br. 55/04) Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje na 60. sjednici održanoj 26.04.2006. godine donio je:

O D L U K U

o privremenoj raspodjeli prihoda od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa za period do
30.06.2006. godine

I

Prihodi od indirektnih poreza prikupljeni na jedinstveni račun Uprave za indirektno 
oporezivanje raspoređuju se:

- na račun rezervi 10% od prikupljenih prihoda,
- za budžet za finansiranje institucija Bosne i Hercegovine na osnovu Budžeta Bosne i 

Hercegovine za 2006. godinu u iznosu od 2.202.334,00 KM dnevno,
- za finansiranje vanjskog duga u visini dospjelih obaveza, tako što se oduzima od 

udjela Republike Srpske i Federacije BiH i direktno uplaćuje u državni budžet u 
skladu sa raspodjelom sredstava iz tačke II ove odluke.

II

Dio preostalog iznosa prihoda raspoređuje se i doznačava Republici Srpskoj, Federaciji BiH i 
Brčko Distriktu po koeficijentima koji se izračunavaju na sljedeći način:

- za mjesec april i maj 2006. godine po koeficijentima korištenim za period januar-mart 
2006. godine,

- za mjesec juni 2006. godine na bazi kumulativnih podataka iz PDV prijava za period 
januar - mart 2006. godine, uključujući i ispravke PDV prijava.
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III

Za udio privremeno raspoređenih prihoda u skladu sa tačkom II ove odluke izvršit će se 
korekcija u skladu sa Odlukom o raspodjeli prihoda koja će se primjenjivati od
01.01.2006. godine, i koja će se usvojiti najkasnije do 20.06.2006. godine, a zasnivat će se 
na bazi PDV prijava.

IV

Upravni odbor će na prijedlog članova UO iz člana 16. stav 2. tačka (i) Zakona o sistemu 
indirektnog oporezivanja u BiH odrediti obveznike za kontrolu.

Za provođenje kontrola PDV prijava obveznika čije PDV prijave značajno utiču na 
koeficijente raspodjele prihoda iz stava 1. ove tačke odgovoran je direktor UIO i obavezan 
po izvršenoj kontroli prezentovati nalaze kontrole Upravnom odboru.

V

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku BiH“.

Predsjednik Upravnog odbora
Joly Dixon
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Сарајево, 26.04.2006. године 
УО Одлуке -  260406/45

На основу члана 14. Закона о систему индиректног опорезивања БиХ ("Службени 
гласник БиХ", бр. 44/03 и 52/04), а у вези са чланом 13. Закона о уплатама на 
јединствени рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ" бр. 55/04) Управни 
одбор Управе за индиректно опорезивање на 60. сједници одржаној 26.04.2006. године 
донио је:

О Д Л У К У

о привременој расподјели прихода од индиректних пореза са јединственог рачуна за
период до 30.06.2006. године

I

Приходи од индиректних пореза прикупљени на јединствени рачун Управе за 
индиректно опорезивање распоређују се:

- на рачун резерви 10% од прикупљених прихода,
- за буџет за финансирање институција Босне и Херцеговине на основу Буџета 

Босне и Херцеговине за 2006. годину у износу од 2.202.334,00 КМ дневно,
- за финансирање спољњег дуга у висини доспјелих обавеза, тако што се одузима 

од удјела Републике Српске и Федерације БиХ и директно уплаћује у државни 
буџет у складу са расподјелом средстава из тачке II ове одлуке.

II

Дио преосталог износа прихода распоређује се и дозначава Републици Српској, 
Федерацији БиХ и Брчко Дистрикту по коефицијентима који се израчунавају на 
слиједећи начин:

- за мјесец април и мај 2006. године по коефицијентима коришћеним за период 
јануар-март 2006. године,

- за мјесец јуни 2006. године на бази кумулативних података из ПДВ пријава за 
период јануар - март 2006. године, укључујући и исправке ПДВ пријава.
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III

За удио привремено распоређених прихода у складу са тачком II ове одлуке 
извршиће се корекција у складу са Одлуком о расподјели прихода која ће се 
примјењивати од 01.01.2006. године, и која ће се усвојити најкасније до 20.06.2006. 
године, а засниваће се на бази ПДВ пријава.

IV

Управни одбор ће на приједлог чланова УО из члана 16. став 2. тачка (и) Закона о 
систему индиректног опорезивања у БиХ одредити обвезнике за контролу.

За провођење контрола ПДВ пријава обвезника чије ПДВ пријаве значајно утичу на 
коефицијенте расподјеле прихода из става 1. ове тачке одговоран је директор УИО и 
обавезан по извршеној контроли презентовати налазе контроле Управном одбору.

V

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
БиХ“.

Предсједник Управног одбора 
Јо1у Б1хоп


